
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 66,054,460 40,739,481 25,314,979

국 11,352,000 11,328,000 24,000

지 1,320,000 1,320,000 0

도 1,033,000 850,000 183,000

시 52,349,460 27,241,481 25,107,979

도로교통망 확충 33,293,989 10,633,704 22,660,285

지 200,000 200,000 0

도 100,000 0 100,000

시 32,993,989 10,433,704 22,560,285

시도 정비 1,879,740 1,085,000 794,740

시도 정비등 운영경비(건설도시국) 76,500 85,000 △8,500

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

○업무능력향상 해외연수 27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

203 업무추진비 49,500 55,000 △5,500

03 시책추진업무추진비 49,500 55,000 △5,500

○시책추진 업무추진비 49,500 55,000 △5,500경정 49,500,000원

기독병원 진입로 지중화 사업 1,803,240 1,000,000 803,240

401 시설비및부대비 1,803,240 1,000,000 803,240

01 시설비 1,800,000 1,000,000 800,000

○기독병원 진입로 지중화 사업(L=0.6km, B=12~

15m) 1,800,000 1,000,000 800,000

▷시설비 1,800,000 1,000,000 800,000경정 1,800,000,000원

03 시설부대비 3,240 0 3,240

○시설부대비 3,240 0 3,2403,240,000원*1식

군도 정비 2,203,600 400,000 1,803,600

지 200,000 200,000 0

시 2,003,600 200,000 1,803,600

군도7호(가곡~가곡) 확.포장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○군도7호(가곡~가곡) 확포장(L=1.1km B=25m)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

군도8호(운남~도용) 확.포장 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○군도8호(운남~도용) 확포장(L=4.8km B=8m)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

위험도로 구조개선 401,440 400,000 1,440

지 200,000 200,000 0

시 201,440 200,000 1,440



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 군도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 401,440 400,000 1,440

지 200,000 200,000 0

시 201,440 200,000 1,440

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440 0 1,4401,440,000원*1식

군도4호선 북원주IC 진입도로 연결도로 설치공사 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○군도4호선 북원주IC 진입로 연결도로 설치공

사(L=0.3km B=3m) 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○시설부대비 2,160 0 2,1602,160,000원*1식

농어촌도로 정비 2,023,816 402,016 1,621,800

판부202호(신촌~신촌) 확.포장 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○판부202호(신촌~신촌) 확포장(L=0.6km, B=8m)

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

소초202호(선녀골~신양동) 도로 확.포장 1,050,000 0 1,050,000

401 시설비및부대비 1,050,000 0 1,050,000

01 시설비 1,050,000 0 1,050,000

○소초202(선녀골~신양동) 확포장(L=3.4km B=8m

) 1,050,000 0 1,050,0001,050,000,000원*1식

흥업102호(분지동) 도로확포장 402,016 402,016 0

401 시설비및부대비 402,016 402,016 0

01 시설비 400,000 400,000 0

○흥업102호(분지동)도로확포장(L=1.0km, B=8.0

m)(특별조정교부금 200백만원)

400,000 400,000 0경정 400,000,000원

소초205호(흥양~흥양) 확포장공사 501,800 0 501,800

401 시설비및부대비 501,800 0 501,800

01 시설비 500,000 0 500,000

○소초205호(흥양~흥양) 확포장공사(L=0.9km, B

=7.5m) 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○시설부대비 1,800 0 1,8001,800,000원*1식

도로 유지관리 690,903 692,278 △1,375

도로 환경개선 12,375 13,750 △1,375

201 일반운영비 8,055 8,950 △895

01 사무관리비 8,055 8,950 △895



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 일반수용비 2,700 3,000 △300

▷설계용 토너(X-Y플러터 등)

2,700 3,000 △300

○3 운영수당 5,355 5,950 △595

▷원주시 지역건설산업발전위원회 참석수당

945 1,050 △105

▷설계자문위원회 참석수당

4,410 4,900 △490

경정 2,700,000원

경정 945,000원

경정 4,410,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

○건설행정 업무수행 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

도시계획도로개설 26,495,930 8,054,410 18,441,520

도 100,000 0 100,000

시 26,395,930 8,054,410 18,341,520

서부순환도로(무실~만종간) 개설 0 1,300,000 △1,300,000

401 시설비및부대비 0 1,300,000 △1,300,000

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

○서부순환도로(무실~만종간) 도로개설(L=3.22K

m, B=20~30m) 0 1,000,000 △1,000,000

▷시설비 0 1,000,000 △1,000,000경정 0원

02 감리비 0 300,000 △300,000

○서부순환도로(무실~만종간) 도로개설공사 감

리비 0 300,000 △300,000경정 0원

금강아미움~벽산블루밍간(대3-13)도로개설 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○금강아미움~벽산블루밍간(대3-13) 도로개설(L

=0.3km, B=22m~25m) 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원*1식

동부순환도로~벽산블루밍간 도로개설 3,007,200 1,000,000 2,007,200

401 시설비및부대비 3,007,200 1,000,000 2,007,200

01 시설비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

○동부순환도로~벽산블루밍간 도로개설(L=0.8Km

,B=20m) 3,000,000 1,000,000 2,000,000

▷토지매입비 3,000,000 1,000,000 2,000,000경정 3,000,000,000원

03 시설부대비 7,200 0 7,200

○시설부대비 7,200 0 7,2007,200,000원*1식

봉산화실~태장 국도 42호선간 도로개설 3,510,800 500,000 3,010,800

401 시설비및부대비 3,510,800 500,000 3,010,800

01 시설비 3,500,000 500,000 3,000,000

○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 3,500,000 500,000 3,000,000

▷시설비 3,500,000 500,000 3,000,000경정 3,500,000,000원



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 10,800 0 10,800

○시설부대비 10,800 0 10,80010,800,000원*1식

삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12)도로개설 3,500,000 500,000 3,000,000

401 시설비및부대비 3,500,000 500,000 3,000,000

01 시설비 3,500,000 500,000 3,000,000

○삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12)

도로개설(L=1.0km B=20m) 3,500,000 500,000 3,000,000

▷토지매입비 3,500,000 500,000 3,000,000경정 3,500,000,000원

남원로 확.포장 802,520 0 802,520

401 시설비및부대비 802,520 0 802,520

01 시설비 800,000 0 800,000

○남원로 확.포장(L=0.98Km, B=30m)

800,000 0 800,000800,000,000원*1식

03 시설부대비 2,520 0 2,520

○시설부대비 2,520 0 2,5202,520,000원*1식

단구동 하이마트 뒤(소3-374) 도로개설공사 1,003,600 500,000 503,600

401 시설비및부대비 1,003,600 500,000 503,600

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

○단구동 하이마트 뒤(소3-374) 도로개설(L=102

m,B=6.0m) 1,000,000 500,000 500,000

▷시설비 1,000,000 500,000 500,000경정 1,000,000,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○시설부대비 3,600 0 3,6003,600,000원*1식

우산동 대일연립 옆(소3-65외1) 도로개설공사 1,303,600 500,000 803,600

401 시설비및부대비 1,303,600 500,000 803,600

01 시설비 1,300,000 500,000 800,000

○우산동 대일연립 옆(소3-65외1) 도로개설(L=1

92m, B=6.0m) 1,300,000 500,000 800,000경정 1,300,000,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○시설부대비 3,600 0 3,6003,600,000원*1식

기업도시 진입로(서부순환도로) 연결 도로공사 6,307,500 0 6,307,500

401 시설비및부대비 6,307,500 0 6,307,500

01 시설비 6,000,000 0 6,000,000

○기업도시 진입도로(서부순환도로 연결도로)공

사(L=0.24Km, B=20m) 6,000,000 0 6,000,0006,000,000,000원*1식

02 감리비 300,000 0 300,000

○기업도시 진입도로(서부순환도로 연결도로)공

사 감리비 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

03 시설부대비 7,500 0 7,500

○시설부대비 7,500 0 7,5007,500,000원*1식



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소초 영진아파트 뒤(중3-44) 도로개설 1,006,300 0 1,006,300

401 시설비및부대비 1,006,300 0 1,006,300

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○소초 영진아파트 뒤(중3-44) 도로개설(L=0.3k

m, B=15m) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○시설부대비 6,300 0 6,3006,300,000원*1식

행구동 봉대길(중로2-701) 확포장공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○행구동 봉대길(중로2-701) 확포장공사(L=0.35

km B=15m) 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

봉산동 원주교~개봉교(소로1-121)간 도로확포장공사 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○봉산동 원주교~개봉교(소로1-121)간 도로확포

장공사(L=0.28km B=10m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

문막읍 건등리 도로(대로3-307, 중로1-308) 개설공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○문막 건등리 도로(대로3-307, 중로1-308) 개

설공사(L=0.6km B=20~25m) 50,000 0 50,000

▷설계비 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도시공간정비 1,006,300 0 1,006,300

소규모시설사업 1,006,300 0 1,006,300

우산동 21통 마을진입로 확포장공사 1,006,300 0 1,006,300

401 시설비및부대비 1,006,300 0 1,006,300

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○우산동 21통 마을진입로 확포장공사(L=2.0Km,

B=8.0m) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○시설부대비 6,300 0 6,3006,300,000원*1식

하천환경 개선 21,561,077 19,907,881 1,653,196

국 11,352,000 11,328,000 24,000

지 1,120,000 1,120,000 0

도 933,000 850,000 83,000



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,156,077 6,609,881 1,546,196

하천 정비 16,491,800 16,420,000 71,800

국 10,828,000 11,328,000 △500,000

도 733,000 800,000 △67,000

시 4,930,800 4,292,000 638,800

하천재해예방(보조) 0 10,000,000 △10,000,000

국 0 6,000,000 △6,000,000

도 0 800,000 △800,000

시 0 3,200,000 △3,200,000

401 시설비및부대비 0 10,000,000 △10,000,000

국 0 6,000,000 △6,000,000

도 0 800,000 △800,000

시 0 3,200,000 △3,200,000

01 시설비 0 10,000,000 △10,000,000

○주포천 재해예방사업 0 5,000,000 △5,000,000경정 0원

국 0 3,000,000 △3,000,000

도 0 400,000 △400,000

시 0 1,600,000 △1,600,000

○화천 재해예방사업 0 5,000,000 △5,000,000경정 0원

국 0 3,000,000 △3,000,000

도 0 400,000 △400,000

시 0 1,600,000 △1,600,000

소하천 정비종합계획(변경)수립 용역 1,400,000 500,000 900,000

401 시설비및부대비 1,400,000 500,000 900,000

01 시설비 1,400,000 500,000 900,000

○원주시 소하천정비종합계획(변경)수립 용역

1,400,000 500,000 900,000경정 1,400,000,000원

주포천 재해예방사업 5,003,400 0 5,003,400

국 3,000,000 0 3,000,000

도 400,000 0 400,000

시 1,603,400 0 1,603,400

401 시설비및부대비 5,003,400 0 5,003,400

국 3,000,000 0 3,000,000

도 400,000 0 400,000

시 1,603,400 0 1,603,400

01 시설비 5,000,000 0 5,000,000

○주포천 재해예방사업 5,000,000 0 5,000,0005,000,000,000원*1식

국 3,000,000 0 3,000,000

도 400,000 0 400,000

시 1,600,000 0 1,600,000

03 시설부대비 3,400 0 3,400

○시설부대비 3,400 0 3,4003,400,000원*1식

화천 재해예방사업 4,168,400 0 4,168,400

국 2,500,000 0 2,500,000

도 333,000 0 333,000

시 1,335,400 0 1,335,400



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 4,168,400 0 4,168,400

국 2,500,000 0 2,500,000

도 333,000 0 333,000

시 1,335,400 0 1,335,400

01 시설비 4,166,000 0 4,166,000

○화천 재해예방사업 4,166,000 0 4,166,0004,166,000,000원*1식

국 2,500,000 0 2,500,000

도 333,000 0 333,000

시 1,333,000 0 1,333,000

03 시설부대비 2,400 0 2,400

○시설부대비 2,400 0 2,4002,400,000원*1식

소하천 정비 3,030,649 2,581,729 448,920

지 1,120,000 1,120,000 0

시 1,910,649 1,461,729 448,920

소하천정비사업 100,000 2,240,000 △2,140,000

지 0 1,120,000 △1,120,000

시 100,000 1,120,000 △1,020,000

401 시설비및부대비 100,000 2,240,000 △2,140,000

지 0 1,120,000 △1,120,000

시 100,000 1,120,000 △1,020,000

01 시설비 100,000 2,240,000 △2,140,000

○입춘내 소하천 정비사업 0 420,000 △420,000경정 0원

지 0 210,000 △210,000

시 0 210,000 △210,000

○동화 소하천 정비사업 100,000 0 100,000

○신성 소하천 정비사업 0 420,000 △420,000

100,000,000원*1식

경정 0원

지 0 210,000 △210,000

시 0 210,000 △210,000

○모래기 소하천 정비사업 0 1,000,000 △1,000,000경정 0원

지 0 500,000 △500,000

시 0 500,000 △500,000

○분지동 소하천 정비사업 0 400,000 △400,000경정 0원

지 0 200,000 △200,000

시 0 200,000 △200,000

소하천위험지구정비 686,729 341,729 345,000

401 시설비및부대비 686,729 341,729 345,000

01 시설비 685,000 340,000 345,000

○소하천 위험지구정비사업 685,000 340,000 345,000

▷문막읍 동화 소하천(L=600m)

80,000 0 80,000

▷호저면 생담소하천 외 1개소(L=140m)

105,000 0 105,000

▷호저면 남오동 소하천(L=140m)

100,000 0 100,000

▷귀래면 벌말 소하천(L=140m)

60,000 0 60,000

80,000,000원*1식

105,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

입춘내 소하천정비사업 420,800 0 420,800

지 210,000 0 210,000

시 210,800 0 210,800

401 시설비및부대비 420,800 0 420,800

지 210,000 0 210,000

시 210,800 0 210,800

01 시설비 420,000 0 420,000

○입춘내 소하천 정비사업 420,000 0 420,000420,000,000원*1식

지 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

03 시설부대비 800 0 800

○시설부대비 800 0 800800,000원*1식

신성소하천 정비사업 420,800 0 420,800

지 210,000 0 210,000

시 210,800 0 210,800

401 시설비및부대비 420,800 0 420,800

지 210,000 0 210,000

시 210,800 0 210,800

01 시설비 420,000 0 420,000

○신성 소하천 정비사업 420,000 0 420,000420,000,000원*1식

지 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

03 시설부대비 800 0 800

○시설부대비 800 0 800800,000원*1식

모래기소하천 정비사업 1,001,600 0 1,001,600

지 500,000 0 500,000

시 501,600 0 501,600

401 시설비및부대비 1,001,600 0 1,001,600

지 500,000 0 500,000

시 501,600 0 501,600

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○모래기 소하천 정비사업

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

지 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

03 시설부대비 1,600 0 1,600

○시설부대비 1,600 0 1,6001,600,000원*1식

분지동소하천 정비사업 400,720 0 400,720

지 200,000 0 200,000

시 200,720 0 200,720

401 시설비및부대비 400,720 0 400,720

지 200,000 0 200,000

시 200,720 0 200,720

01 시설비 400,000 0 400,000

○분지동 소하천 정비사업 400,000 0 400,000400,000,000원*1식



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

03 시설부대비 720 0 720

○시설부대비 720 0 720720,000원*1식

하천 유지관리 2,038,628 906,152 1,132,476

국 524,000 0 524,000

도 200,000 50,000 150,000

시 1,314,628 856,152 458,476

하천 유지보수 1,498,716 895,782 602,934

도 200,000 50,000 150,000

시 1,298,716 845,782 452,934

201 일반운영비 20,361 22,623 △2,262

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

○3 운영수당 3,150 3,500 △350

▷기초소하천관리위원회 참석수당

3,150 3,500 △350경정 3,150,000원

02 공공운영비 17,211 19,123 △1,912

○1 공공요금 및 제세 5,511 6,123 △612

▷수리시설 섬강수문 전기요금

3,780 4,200 △420

▷다목적차량 환경개선부담금

144 160 △16

▷다목적차량 자동차세 486 540 △54

▷다목적차량 계속검사 수수료

21 23 △2

▷다목적차량 및 제초기 보험료

1,080 1,200 △120

○4 차량선박비 11,700 13,000 △1,300

▷다목적차량 유류 및 수리비

6,300 7,000 △700

▷제초기 유류 및 수리비 5,400 6,000 △600

경정 3,780,000원

경정 144,000원

경정 486,000원

경정 21,000원

경정 1,080,000원

경정 6,300,000원

경정 5,400,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

○하천 관할구역 불법행위단속(2인)

3,456 3,840 △384경정 3,456,000원

401 시설비및부대비 1,437,899 832,319 605,580

도 200,000 50,000 150,000

시 1,237,899 782,319 455,580

01 시설비 1,430,000 830,000 600,000

○원주천 가동보 설치공사 300,000 0 300,000

○원주천 풍물시장 입구 통로개선사업

300,000 0 300,000

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

03 시설부대비 7,899 2,319 5,580



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설부대비 7,899 2,319 5,580경정 7,899,000원

국(공)유 재산관리 14,133 10,370 3,763

201 일반운영비 14,133 10,370 3,763

01 사무관리비 14,133 10,370 3,763

○1 일반수용비 14,133 10,370 3,763

▷국공유재산 용도폐지 측량수수료

2,214 2,460 △246

▷폐천부지 분할측량수수료

2,214 2,460 △246

▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료

3,330 3,700 △370

▷등기수수료 1,575 1,750 △175

▷폐천부지 감정평가수수료 4,800 0 4,800

경정 2,214,000원

경정 2,214,000원

경정 3,330,000원

경정 1,575,000원

4,800,000원*1식

국가하천 유지관리 525,779 0 525,779

국 524,000 0 524,000

시 1,779 0 1,779

201 일반운영비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

○1 공공요금 및 제세 30,000 0 30,000

▷국가하천 배수통문 전기요금

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

국 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 495,779 0 495,779

국 494,000 0 494,000

시 1,779 0 1,779

01 시설비 494,000 0 494,000

○국가하천 시설물 유지관리(사전사용)

494,000 0 494,000494,000,000원*1식

국 494,000 0 494,000

03 시설부대비 1,779 0 1,779

○시설부대비 1,779 0 1,7791,779,000원*1식

재무활동(건설방재과) 9,625,792 9,624,782 1,010

보전지출(건설과) 9,625,792 9,624,782 1,010

보조금반환 1,010 0 1,010

802 반환금기타 1,010 0 1,010

01 국고보조금반환금 1,010 0 1,010

○2 국고보조금 이자 반납금 1,010 0 1,010

▷원주천 상류 홍수조절지(댐) 사업

1,010 0 1,0101,010,000원*1식

행정운영경비(건설방재과) 115,302 121,114 △5,812

기본경비(건설방재과) 56,510 62,322 △5,812



부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 기본경비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 56,510 62,322 △5,812

201 일반운영비 38,540 42,822 △4,282

01 사무관리비 29,160 32,400 △3,240

○1 일반수용비 22,734 25,260 △2,526

▷부서운영수용비 13,824 15,360 △1,536

▷레이져프린터 토너드럼 8,910 9,900 △990

○5 급량비 6,426 7,140 △714

▷야간.휴일근무 6,426 7,140 △714

경정 13,824,000원

경정 8,910,000원

경정 6,426,000원

02 공공운영비 9,380 10,422 △1,042

○1 공공요금 및 제세 9,380 10,422 △1,042

▷우편요금 9,380 10,422 △1,042경정 9,380,000원

202 여비 10,800 12,000 △1,200

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

○기본업무수행여비 10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○안전건설국장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


